[image: image2.png]

ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

1
[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL Nº 02/2008

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que se encontram abertas, no prazo de 03 (dez) dias, as inscrições para formação de lista sêxtupla a ser indicada pelo Colendo Conselho Superior do Ministério Público, na forma do art. 15, I da Lei Complementar nº 013/91, ao Egrégio Superior Tribunal de Justiça, para provimento do cargo de Ministro dessa Corte, face o que consta do processo nº 1145AD/2008.

Os candidatos deverão preencher os requisitos previstos no parágrafo único do art. 104, inciso II, da Constituição Federal e do art. 26 § 1º do Regimento Interno.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, EM SÃO LUÍS, 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

FRANCISCO DAS CHAGAS BARROS DE SOUSA

Procurador-Geral de Justiça

“2008 – Sesenta anos da Declaração Universal dos Direitos Humanos”
Dra. Regina Leite

Procuradora de Justiça

[image: image1.png][image: image2.png]_1105854544